
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 085-2020-FCA-D 

Ayacucho, 09  de julio de 2020. 

Visto el expediente de aprobación del borrador de tesis, presentado por  la Bach Helena Isabel Palomino Ipurre; y  

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Decanal N° 037-2019-FCA-D de fecha 26 de marzo de 2019, se aprobó el proyecto de 

tesis titulado: Identificación de toxoplasma y giardia en félidos silvestres en cautiverio en el parque zoológico  

“La Totorilla”, 2746 msnm Ayacucho 2019, presentado por  la señorita Helena Isabel Palomino Ipurre; indicando 

que la comisión de revisión está presidida por el M.V.Z. Aldo A. Ciprian Carreón  e integrada por los profesores: 

MVZ. Magaly Rodríguez Monje, como asesora, Mg.Sc. César A. Olaguivel Flores y  Mg. Blgo. Pedro Ayala Gómez, 

como miembros; 

Que, con solicitud de fecha 03 de enero de 2020 la  señorita  Helena Isabel Palomino Ipurre, ante el Decano de la 

Facultad de Ciencias Agrarias, solicita la revisión del borrador de tesis; el que mediante Memorando Múltiple de 

Informe de Borrador de Tesis N° 003-2020-FCA-D, fue entregado a la comisión de revisión; 

Que, mediante Memorándum S/N° de fecha 08 de julio de 2020 el Presidente de la Comisión de Revisión, comunica 

que se ha cumplido con subsanar las observaciones señaladas por los miembros de la Comisión Revisora, por lo 

que la recurrente debe proceder con la sustentación y defensa del trabajo de investigación; 

El Decano, en uso de las Facultades que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

1°.- DECLARAR, expedito la sustentación de  la tesis  titulada:Identificación de toxoplasma y giardia en 

félidos silvestres en cautiverio en el parque zoológico “La Totorilla”, 2746 msnm Ayacucho 2019, 

presentado por la señorita Helena Isabel Palomino Ipurre egresada de la Escuela Profesional de 

Medicina Veterinaria. 

 

2°. PRECISAR, que el acto de sustentación estará presidido por el Decano de la Facultad de Ciencias 

Agrarias e integrado por la Comisión Revisora del referido trabajo de tesis, conformada por los 

docentes:M.V.Z. Aldo A. Ciprian Carreón, MVZ. Magaly Rodríguez Monje, como asesora, Mg.Sc. César A. 

Olaguivel Flores y Mg. Blgo. Pedro Ayala Gómez, como miembros 

3°.- REMITIR, la presente Resolución a la interesada, miembros de la comisión revisora de la Tesis, para 

conocimiento y fines correspondientes. 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 
 
 

        
 
 
Distribución: 
Interesada 
Miembros Comis. Revisora (04) 
Archivo 


